



BEZPŁATNA GAZETA
SAMORZĄDOWA
GMINY PIEKOSZÓW

G Ł O S PIEKOSZOWA

ISSN 1732-7253

NR 3 (158) MARZEC 2023

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Piekoszów!

Przed nami kolejna Wielkanoc, święta pełne wiary, nadziei i miłości. To czas odradzającego się życia i otuchy. Z tej okazji pragniemy życzyć wszystkim Mieszkańcom radości ze wspólnych chwil z rodziną, pogody ducha, opieki Zmartwychwstałego Chrystusa.

Niech ten radosny, świąteczny czas napętni Was spokojem oraz siłą do pokonywania trudności w życiu codziennym.

*Barbara Drogosz
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Piekoszowie*

*Zbigniew Piątek
Burmistrz
Miasta i Gminy Piekoszów*

2 Pałac Tarłów w rękach gminy Piekoszów

Po kilkunastu latach starań i wywłaszczenia właścicieli, Pałac Tarłów w Podzamczu, został użyty Miastu i Gminie Piekoszów.

4 Piekoszów stawia na sport

Końca dobiegają prace przy budowie boiska wielofunkcyjnego w Piekoszowie tuż przy Zespole Placówek Oświatowych. To pierwszy taki obiekt w gminie.

13 Święto Kobiet w Piekoszowie

Najpiękniejsze utwory Zbigniewa Wodeckiego, losowanie nagród oraz pyszny tort i kwiaty - to wszystko czekało na Panie z okazji ich święta.

Jest szansa na odrestaurowanie Pałacu Tartłów w Podzamczu

Wybudowany na wzór Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach pałac Tartłów w Podzamczu to jedna z największych atrakcji turystycznych gminy.

Obiekt niezwykle cenny historycznie od lat popadał w ruinę. Niestety, gmina nie mogła podjąć się odrestaurowania cennego zabytku, ponieważ nie była jego właścicielem. Po latach starań to nareszcie się zmieniło i wszystko wskazuje na to, że w końcu pojawiła się szansa na ocalenie pałacu. – *Procedura przejęcia pałacu Tartłów na własność Skarbu Państwa trwała bardzo długo, bo aż kilkanaście lat. Dopiero, po wywłaszczeniu spadkobierców można było rozpocząć rozmowy z władzami Miasta i Gminy Piekoszów oraz z radnymi na temat przekazania obiektu na poczet gminy. Teraz gmina może wystąpić o środki w ramach Polskiego Ładu na remont obiektu. Póki co została podpisana umowa użyczenia, a wszystko po to, aby gmina mogła złożyć jak najszybciej wniosek o dofinansowanie. Docelowo Miasto i Gmina Piekoszów stanie się właścicielem tego zabytku. Procedura zmierzająca w kierunku przekazania przez Starostwo Powiatowe pałacu Tartłów w ramach darowizny już trwa i zakończy się w przeciągu dziewięciu miesięcy – poinformował Mariusz Ściana członek Zarządu Powiatu Kieleckiego.*

Nadzieje na jak najszybsze odrestaurowanie pałacu Tartłów ma także starosta kielecki Mirosław Gębski. – *Cieszę się, że po tak długim czasie obiekt w końcu stał się własnością Skarbu Państwa, a użyczenie go na rzecz Miasta i Gminy Piekoszów pozwoli na jak najszybsze złożenie wniosku o dofinansowanie pierwszego etapu prac remontowych – mówi starosta kielecki Mirosław Gębski.*

– *Pałac przez wiele lat niszczał. Obecnie jest pomysł na to, aby wrócił do swej dawnej świetności. Pod względem turystycznym jest to dla Miasta i Gminy Piekoszów perełka – dodaje Cezary Majcher, członek Zarządu Powiatu Kieleckiego. Obecny podczas podpisania umowy był także radny Rady Powiatu Kieleckiego Tomasz Gruszczyński.*

Czas na renowację obiektu

Jak podkreślał burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, przejęcie pałacu Tartłów to ważne wydarzenie w historii gminy. – *Budowa pałacu Tartłów rozpoczęła się w 1649 roku i zakończyła sześć lat później. Powstał on na wzór Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Pomiędzy 1850 a 1860 rokiem obiekt częściowo spłonął, a w ostatnich latach ulegał coraz to większej degradacji. Bardzo zależało nam na ocaleniu go. Dzięki bardzo dobrej współpracy ze Starostwem Powiatowym w Kielcach dziś mamy finał wieloletnich prac. W końcu gmina mogła przejąć obiekt, który idealnie wpisuje się w sieć atrakcji turystycznych, jakie powstają na naszym terenie – podkreśla burmistrz Zbigniew Piątek. Jak zapowiada, gmina Piekoszów*

planuje złożyć wniosek o rządowe dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu na pierwszy etap prac związanych z odrestaurowaniem pałacu Tartłów. – *Teraz przed gminą stoi bardzo duże wyzwanie, bo odrestaurowanie pałacu z całą pewnością będzie procesem nie tylko długotrwałym, ale też kosztownym. Jeszcze w tym miesiącu złożymy wniosek o dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu na pierwszy etap prac renowacyjnych. W ich ramach przewidujemy odbudowę elewacji budynku, murów, a także budowę dachu, dzięki któremu wnętrza pałacu zostaną zabezpieczone. W kolejnych etapach będziemy chcieli przeprowadzić remont pomieszczeń. Teraz najważniejsze co musimy zrobić to spełnić wymogi świętokrzyskiego wojewódzkiego konserwatora zabytków. Dopiero po przygotowaniu projektu renowacji będziemy znali konkretne koszty wszystkich prac – poinformował burmistrz Zbigniew Piątek. – Zrobimy wszystko, aby pałac Tartłów stał się jedną z najważniejszych perełek turystycznych naszego regionu – zapewnia.*

/A. Olech/, /kcz/



Miasto i Gmina Piekoszów po kilkunastu latach mogła przejąć Pałac Tartłów. (fot. BCK)

Ulica Zaciszna w Piekoszowie już po remoncie

Długo wyczekiwany remont ulicy Zacisznej w Piekoszowie, w kierunku cmentarza, został zakończony.

Droga zyskała nową nawierzchnię, jednostronny chodnik, energooszczędne oświetlenie oraz bezpieczne przejście dla pieszych. – *Bardzo cieszymy się z tej inwestycji, bo droga była naprawdę w fatalnym stanie, a warto podkreślić, że nie tylko mieszkańcy Piekoszowa z niej korzystają, ale i mieszkańcy innych miejscowości, którzy odwiedzają choćby nasz cmentarz. Ten kompleksowy remont był naprawdę potrzebny, teraz jest tu bezpiecznie i wygodnie* – mówi radna Rady Miejskiej Małgorzata Pietrzykowska.

Radości z wykonanego zadania nie kryje burmistrz Zbigniew Piątek. – *Od wielu lat czekaliśmy na możliwość wyremontowania ulicy Zacisznej. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Rządowego*

Funduszu Rozwoju Dróg, udało nam się stworzyć komfortowe warunki do przemieszczania się tą drogą. Teraz jest tu widno i bezpiecznie dzięki oświetleniu, chodnikowi i bezpiecznemu przejściu dla pieszych – podkreśla burmistrz Miasta i Gminy

Piekoszów Zbigniew Piątek.

Remont blisko półkilometrowego odcinka ulicy Zacisznej w Piekoszowie kosztował blisko 1,5 miliona złotych, z czego 750 tys. złotych pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. **/kcz/**



Ulicą Zaciszną w Piekoszowie porusza się wielu mieszkańców Piekoszowa i nie tylko. Teraz jest tutaj komfortowo i bezpiecznie. (fot. BCK)

Wsparcie dla niepełnosprawnych

Miasto i Gmina Piekoszów już po raz kolejny przystąpiło do programów „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” i „Opieka wytchnieniowa”, na które środki pozyskano z Funduszu Solidarnościowego.

Obydwa programy są realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie. Umowy na ich dofinansowanie podpisał w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.

W ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023” Miasto i Gmina Piekoszów pozyskało blisko 516 tysięcy złotych. Te pieniądze pozwolą na zatrudnienie asystentów, mających świadczyć pomoc w codziennych czynnościach i w funkcjonowaniu w życiu społecznym dla niepełnosprawnych osób z terenu gminy Piekoszów. Ze wsparcia na terenie gmi-

ny skorzystają w 2023 roku 22 osoby niepełnosprawne. Celem programu jest ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz pobudzanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności.

Na realizację programu „Opieka wytchnieniowa – edycja 2023” Miasto i Gmina Piekoszów pozyskało nieco ponad 205 tysięcy złotych. Wsparciem objęci zostaną opiekunowie 21 osób ze znacznym stopniem

niepełnosprawności. Celem programu jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Usługa opieki wytchnieniowej może także służyć okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, kiedy opiekunowie z różnych powodów nie mogą wykonywać swoich obowiązków. **/A. Olech/**



Burmistrz Zbigniew Piątek cieszy się z możliwości wsparcia osób niepełnosprawnych. (fot. CKinfo)

Piekoszów stawia na sport

Końca dobiegają prace przy budowie boiska wielofunkcyjnego wraz z zapleczem technicznym tuż przy Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie.

Na budowę kompleksu sportowego władze Miasta i Gminy Piekoszów pozyskały blisko pół miliona złotych z programu „Sportowa Polska”. – Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Dziedzictwa Narodowego, Kultury i Sportu pozwoliło nam na budowę tego obiektu. Oprócz boiska i zaplecza, mamy również energooszczędne oświetlenie, które oświetla nie tylko nowo powstały obiekt, ale również boisko, na którym gra i trenuje m.in. 4Eco Astra Piekoszów. Dzięki niemu, będzie można korzystać z boisk również wieczorami. Cieszę się, że inwestycja dobiega końca. Dla mnie jako sportowca, ważne jest aby mieszkańcy mieli obiekt, z którego będą mogli korzystać i aktywnie spędzać czas – podkreślał burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.

Zadowolenia z nowego obiektu nie kryła także Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piekoszowie Barbara Drogosz, która zaznaczyła, że Miasto i Gmina Piekoszów stawia na sport. – To ważne, by uczniowie tej szkoły i nie tylko, mieli gdzie spędzać czas. Takie boiska to świetne rozwiązanie w dobie smartfonów. Młodzież chętniej będzie się spotykać, jeśli będzie miała gdzie. My jako samorząd tworzymy im takie warunki i z pewnością – na tyle, na ile pozwolą środki budżetowe – będziemy realizować takie sportowe projekty w przyszłości – mówi Barbara Drogosz. O konieczności rozwoju sportowego ducha wśród dzieci i młodzieży, mówili także radni Rady Miejskiej w Piekoszowie Małgorzata Pietrzykowska i Jacek Zegadło.

Prace przy kompleksie sportowym zakończą się w kwietniu. Całość inwestycji opiewa na kwotę blisko 1 miliona 800 tys. złotych z czego pół miliona to dofinansowanie z programu „Sportowa Polska”. **/kcz/**



Wielofunkcyjne boisko będzie gotowe w kwietniu. (fot. BCK)

ZDANIEM RADNEJ



Z tego boiska korzystać będą i uczniowie szkoły w Piekoszowie, i pozostali mieszkańcy.

Warto wspomnieć, że z boiska korzystają także gracze klubu 4Eco Astra Piekoszów, w którego szeregach zapisanych jest 120 dzieci. Zatem stworzenie im dogodnych warunków do treningu jest bardzo istotne. Dzięki nowoczesnemu oświetleniu, będzie można grać i trenować również wieczorami czy w nocy.

Małgorzata Pietrzykowska
Radna Rady Miejskiej
w Piekoszowie

ZDANIEM RADNEGO



Z a r ó w n o młodszy jak i starsi mieszkańcy czekają na zakończenie prac. Wreszcie w odpowiednich warunkach będą mogli aktywnie spędzać czas. Cieszy mnie to, że władze gminy wychodzą z takimi inicjatywami, wspierają sport i propagują zdrowy tryb życia.

Jacek Zegadło
Radny Rady Miejskiej
w Piekoszowie

„Głos Piekoszowa”
miesięcznik bezpłatny
Miasta i Gminy Piekoszów

Wydawca:
Biblioteka Centrum Kultury
w Piekoszowie
ul. Częstochowska 66

Redakcja:
Zespół
red. nac. Katarzyna Czerwińska

Druk:
Digital Art Studio - Bilcza

Nakład:
2000 egz.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń, nie zwraca nie zamówionych materiałów oraz zastrzega sobie prawo do ingerencji w nadesłane teksty.

Numer zamknięto
24 marca 2023 roku

O pożarnictwie wiedzą wszystko

„Młodzież zapobiega pożarom” – pod takim hasłem co rok odbywają się zmagania w Turnieju Wiedzy Pożarniczej. W tym roku w konkursie wzięło udział blisko trzydziestu uczniów, którzy rywalizowali w kategoriach klasy I-IV i V-VIII.

Podczas miejsko-gminnego etapu Turnieju Pożarniczego, uczestnicy rozwiązywali test wiedzy składający się z 30 pytań dotyczących ogólnej wiedzy pożarniczej, sprzętu strażackiego czy zasad bezpieczeństwa. – *Warto organizować takie konkursy, bo wiedza pożarnicza powinna być przekazywana następnym pokoleniom. Dzięki temu turniejowi tak właśnie się dzieje, a wiedzę, którą zdobędą uczestnicy, z pewnością przyda im się w przyszłości* – podsumowuje druh Paweł Domagała komendant Oddziału Gminnego ZOSP w Piekoszowie. Jak z kolei podkreślał mł. bryg. Marek Dyk z Komendy Miejskiej PSP w Kielcach, uczestnicy musieli wykazać się dużą wiedzą. – *By przygotować się do tego konkursu, trzeba było poświę-*

cić trochę czasu na naukę. Uczestnicy musieli odwiedzić jednostki strażackie na terenie gminy, zobaczyć sprzęt, dotknąć go i wypytać jak go używać, bo w testach były również pytania praktyczne – mówił mł. bryg. Marek Dyk.

Po teście i dogrywce wyłoniono zwycięzców w poszczególnych kategoriach. W kategorii klas I-IV miejsce trzecie zajął Jakub Kwiatek (SP Jaworznia), miejsce drugie – Natalia Guzy (SP Micigózd), a zwycięzcą został Patryk Dwojewski (SP Brynica). Natomiast w kategorii klas V-VIII na miejscu trzecim znalazł się Krzysztof Kumor (SP Szczukowskie Górki), na miejscu drugim – Amelia Durlik (SP Jaworznia), a na miejscu pierwszym – Oliwia Łoniewska (SP Zajączków).

Warto podkreślić, że zwycięzcy poszczególnych kategorii będą walczyć w eliminacjach powiatowych. – *Gratuluję laureatom turnieju dużej wiedzy na temat pożarnictwa. To ważne, żeby brać udział w takich konkursach i uświadamiać sobie jak istotne jest zapobieganie pożarom, umiejętność udzielania pierwszej pomocy czy znajomość ogólnych zasad bezpieczeństwa* – podkreślał burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek podczas wręczenia nagród. /kcz/



W turnieju wiedzy pożarniczej wzięło udział blisko 30 uczniów. (fot. BCK)

Piekoszowianie promują kulturę

48. Międzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Tarnogrodzie za nami. W tym organizowanym od 1975 roku wydarzeniu, uczestniczyli także przedstawiciele Miasta i Gminy Piekoszów – Zespół Pieśni i Tańca Piekoszowianie.

Sejmiki obejmują pięć przeglądów międzywojewódzkich, w trakcie których zespoły, wiejskie koła teatralne prezentują określone spektakle. Mogą to być inscenizacje obrzędów i zwyczajów, podań i pieśni lub repertuar należący do klasyki dramaturgii bądź będący autorskimi przedstawieniami, występami kierowników i członków zespołów. Podczas takich spotkań, widz ma możliwość poznania tradycji i obrzędów danego regionu.

Zespół Pieśni i Tańca Piekoszow-

wianie wystąpił z widowiskiem „Darcie pierza u Helki”. – *To były bardzo dobrze przygotowane i zabawne spektakle. Dziękuję Piekoszowianom*

za świetny występ, który promuje naszą polską kulturę – mówił obecny na wydarzeniu burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. /kcz/



Burmistrz Zbigniew Piątek był pod wrażeniem występu Piekoszowian. (fot. Piekoszowianie)

Piekoszów, 24.03.2023 r.

OŚM.6220.7.2022.EK

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 33 ust. 1, w związku z art. 79 ust. 1 oraz art. 75 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.)

Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów

podaje do publicznej wiadomości, że w związku z prowadzonym na wniosek z dnia 25.08.2022 r. MB Recycling Sp. z o. o. Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. k, ul. Wrzosowa 60, 26-065 Piekoszów, działającej przez Pełnomocnika Pana Tomasza Orzechowskiego Eco-Raport z siedzibą w Kielcach postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą.:

„modernizacja zakładu przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zakładu przetwarzania zużytych baterii lub zużytych akumulatorów należącego do MB Recycling Sp. z o. o. Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami sp. k.” na działkach 13/4 i 14/4 położonych w miejscowości Micigózd gm. Piekoszów,

przystąpiono do przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko.

Projektowana działalność zakładu, po przeprowadzeniu zakładanej modernizacji, polegać będzie na wykorzystywaniu następujących linii technologicznych do przetwarzania odpadów:

- Linia do demontażu i przetwarzania sprzętu chłodniczego – nowoprojektowana (zastosowanie linii technologicznej „nowej generacji”, tego samego producenta w odniesieniu do wykorzystywanej obecnie, celem zapewnienia najwyższych i najbardziej rygorystycznych standardów ochrony środowiska)
- Linia kompaktowa do separacji optycznej, indukcyjnej, prądowo wirowej, magnetycznej
- Linia do przetwarzania zużytych lub pustych kartridży i tonerów
- Linia, instalacja do wytwarzania recyklatu (półproduktów z tworzywa sztucznego) – nowoprojektowana
- Linia, stanowiska do demontażu ręcznego urządzeń wielkogabarytowych – nowoprojektowana
- Linia do recyklingu szkła pochodzącego z demontażu ZSEiE
- Linia do przetwarzania baterii i akumulatorów przenośnych
- Linia, instalacja do produkcji kruszywa budowlanego z pianki poliuretanowej – nowoprojektowana
- Prowadzenie procesów przygotowania do ponownego użycia sprzętu elektrycznego/ elektronicznego (poza instalacjami)
- Prowadzenie procesów przygotowania do ponownego użycia odpadów zużytych opon oraz odpadów tekstylnych (poza instalacjami) – procesy nowo uruchamiane.

Dla obszaru objętego wnioskiem brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przedsięwzięcie zaklasyfikowano do mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 45 a) i b) pkt 47 oraz § 3 ust.1 pkt 83 a) i b) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.).

Organem administracji właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów, a organami biorącymi udział w ocenie oddziaływania na środowisko, właściwymi do uzgodnienia warunków realizacji w/w przedsięwzięcia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach oraz Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Informacje o wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko umieszczono w bazie danych o ocenach oddziaływania na środowisko, prowadzonym przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska pod adresem: <http://bazaos.gdos.gov.pl>

Zawiadamiam jednocześnie o:

- możliwości zapoznania się od dnia publicznego wywieszenia obwieszczenia z raportem o oddziaływaniu na środowisko wraz z uzupełnieniami, które zamieszczono w wersji elektronicznej pod adresem:

http://bazaos.gdos.gov.pl/web/guest/home?p_auth=g6jMYvaj&p_p_auth=7vbSC7z4&p_p_id=gdosbdoosprzeqladanie_WAR_portletpostepowania&p_p_lifecycle=1&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=3&p_p_col_pos=2&_gdosbdoosprzeqladanie_WAR_portletpostepowania__facesViewIdRender=%2Fviews%2Fpostepowania-szczegoly-i.xhtml

- możliwości składania przez wszystkich zainteresowanych uwag i wniosków odnośnie planowanego przedsięwzięcia w terminie **od 30.03.2023r. do 28.04.2023r.** w formie pisemnej, ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Piekoszowie, ul. Częstochowska 66A, w godzinach 7:30 – 15:30 lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bądź poprzez platformę ePUAP.

Jednocześnie informuję, że termin osobistego stawiennictwa w siedzibie urzędu w celu zapoznania się z dokumentacją jak również złożenia uwag i wniosków należy uprzednio uzgodnić telefonicznie (pod numerem telefonu 041 300 44 30).

Organem właściwym do rozpatrzenia zgłoszonych uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów.

Program „Czyste powietrze”

W Urzędzie Miasta i Gminy w Piekoszowie działa Punkt Konsultacyjny - Informacyjny rządowego Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. Punkt został utworzony na mocy zawartego porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach a Gminą Piekoszów.

Obsługa punktu odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Piekoszowie w pokoju nr 1 (parter). Godziny otwarcia punktu: poniedziałek i wtorek 13:30-15:30, środa 15:00-17:00, czwartek i piątek 8:00-10:00.

W gminnym punkcie konsultacyjnym Programu Czyste Powietrze dowiesz się o Programie i zasadach składania Wniosku o dofinansowanie; znajdziesz materiały informacyjne o Programie Czyste Powietrze; sprawdzisz, czy się kwalifikujesz do udziału w Programie; uzyskasz pomoc w zakresie przygotowywania Wniosku o dofinansowanie, złożysz Wniosek o dofinansowanie w wersji elektronicznej, następnie wniosek zostanie przesyłany do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, gdzie następuje jego ocena merytoryczna i uzyskasz pomoc przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, przy poprawnym wypełnianiu wniosku o płatność oraz w kompletowaniu załączników.

Program „Czyste Powietrze” skierowany jest dla właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Program przeznaczony jest na dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku, wymianę stolarki okiennej, drzwiowej oraz garażowej, jak również zamontowanie mikroinstalacji fotowoltaicznej. Do tej pory w Mieście i Gminie Piekoszów złożonych zostało 751 wniosków, zrealizowanych przedsięwzięć 397, na kwotę 7 278 773,33 zł.

Zakup i montaż kotła na pellet drzewny oraz kotła zgazowującego drewno w ramach programu „Czyste Powietrze” będzie możliwy tylko do 30 czerwca 2023 r. Zatem, aby otrzymać dotację wnioskujący musi do 30 czerwca 2023 r. złożyć wniosek o dofinansowanie obejmujący kocioł na pellet lub kocioł zgazowujący drewno, zakupić i zamontować to źródło ciepła (warunek ten nie dotyczy wniosków złożonych przed datą wejścia w życie zmian w programie, czyli przed 03.01.2023 r.).

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółami na stronie internetowej Funduszu oraz do składania wniosków.

/UMiG/

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Piekoszów!

Życzę Wszystkim radosnego i uduchowionego świętowania Wielkanocy, choć wkoło tyle trudności, niedostatków i pełna obaw rzeczywistość z wojną u granic. Każdy wyczekiwał kolejnej w naszym życiu wiosny i ciepłych promieni słońca, gdy wszystko się budzi i odradza. Oby też starczyło nam optymizmu i dobrych tematów do rozmów w rodzinnym gronie przy świątecznym stole.

Poszukajmy tej Wielkanocy z dzieciństwa, do której przecież tęsknimy, do pięknej świątecznej tradycji i polskich zwyczajów pielęgnowanych od stuleci.

W poczuciu odpowiedzialności za naszą tożsamość opowiadajmy dzieciom i wnukom o czym od zawsze są te święta i jakie być powinny.

Życzę tego i wierzę, że serca wielu z nas przepelni radość i wdzięczność Jezusowi, który zwyciężając śmierć, nadał sens naszemu życiu.

*Jego grób jest pusty...
Pan Zmartwychwstał!
Zmartwychwstał prawdziwie!
Alleluja!*

Krzysztof Stoń
Senator RP



Radosnych Świąt Wielkanocnych

*„Ja jestem, zmartwychwstaniem i życiem.
Kto we mnie wierzy choćby i umarł,
żyć będzie.”
(J 11, 25)*

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych, w tych trudnych dniach niepokoju, doświadczenia i próby, życzymy Państwu wiary i nadziei, pokoju w sercach i wzajemnej życzliwości.

Niech Zmartwychwstały Chrystus zwyciężający śmierć, będzie dla Nas drogowskazem i przykładem do pokonywania wszelkich trudności.

Niech da nam siłę do dokonywania bohaterских czynów, tych dużych wymagających działania i tych małych, które codziennie dokonują się w naszych sercach.

Niech obudzi nasze serca i otworzy nasze oczy na cierpienie i potrzeby bliźnich, aby Zmartwychwstanie Pańskie dla Nas wszystkich było czasem wiosennej radości, pogody ducha, spokoju i wyciszenia.

Prezes
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego
w Piekoszowie

Dariusz Śliwa

Komendant Gminy
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego
w Piekoszowie

Paweł Domagała



Tydzień Kultury Języka w Łosieniu

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”- te słowa Wisławy Szymborskiej stanowiły myśl przewodnią XXXI Tygodnia Kultury Języka obchodzonego w szkole w Łosieniu.

Celem organizowanych w tym czasie przedsięwzięć było uświadomienie uczniom praktycznych korzyści wynikających ze znajomości i używania w codziennym życiu poprawnej polszczyzny, propagowanie czytelnictwa, a także zwrócenie uwagi na rolę ponadczasowych wartości.

Przeprowadzono akcję głośnego czytania fragmentów książek promujących pozytywne postawy. Zorganizowano konkurs plastyczny „Prawda, dobro, piękno – wartości uniwersalne”. Nagrodzono prace Gabrieli Jas, Mai Kowalczyk – kl. IV, Emilii Gos – kl. VI, Igora Koruby – kl. VII, Mai Radek i Kacpra Jasy – kl. VIII. Wyróżnienia otrzymali: Lena Kubicza – kl. IV, Milena Picheta – kl. V, Alan Mróz – kl. VII, Anastazja Sidło – kl. VIII. W klasach IV – V odbył się pokaz bajek w języku angielskim uczących podejmowania odpowiedzialnych decyzji.

Zorganizowano również Szkolne Konkursy Ortograficzne. Tytuł „Mistrz Ortografii 2023” w klasach IV – VI zdobyli ex aequo uczniowie klasy VI Natalia Smolarczyk i Kacper Malarczyk. Natomiast w klasach VII – VIII zwyciężyła uczennica klasy VIII – Julia Kowalska.

Przeprowadzono „Potyczki z językiem polskim” w kla-

sach IV – VIII. Najlepszą znajomością języka ojczystego w poszczególnych klasach wykazali się Lena Kubicza, Aleksandra Smolarczyk, Amelia Zdunek – kl. IV; Alicja Malarczyk, Natalia Piotrowska – kl. V; Kacper Malarczyk, Julia Bębacz, Bartosz Snoch – kl. VI; Alan Mróz, Nikola Mróz – kl. VII; Julia Kowalska – kl. VIII. Pouczającym doświadczeniem była wycieczka zorganizowana w ramach obchodów Tygodnia Kultury Języka. Uczniowie obejrzeli spektakl „Kopciuszek” w wykonaniu artystów Kieleckiego Teatru Tańca. Równie ciekawą atrakcją była wizyta w kieleckim Radiu eM. Dzieci obejrzały studio nagraniowe i poznały pracę prezenterów oraz reporterów; mogły także sprawdzić się przed mikrofonem.

/SP w Łosieniu/



Wizyta w radiu była dla uczniów prawdziwą przygodą. (fot. SP Łosień)

Trwa nabór do klasy dwujęzycznej

Trwa nabór do klasy VII dwujęzycznej z językiem niemieckim w Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Piekoszowie.

Nauka w oddziale dwujęzycznym jest bezpłatna. Uczniowie otrzymają we wrześniu nowy pakiet podręczników. Poza dodatkowymi 2 godzinami języka niemieckiego tygodniowo z podziałem na grupy dzieci będą mogły uczyć się przedmiotów z elementami dwujęzyczności takich jak: plastyka, geografia, informatyka, wiedza o społeczeństwie i wychowanie fizyczne. Zajęcia prowadzone będą głównie w języku polskim, a poznane na nich pojęcia niemieckojęzyczne zostaną wykorzystane i utrwalane na lekcjach języka niemieckiego.

Jesteśmy aktualnie jedyną placówką oświatową w województwie świętokrzyskim z klasami dwujęzycznymi z językiem niemieckim. W roku szkolnym 2018/2019 po raz pierwszy uruchomiliśmy dwie dwujęzyczne klasy VII z rozszerzonym nauczaniem języka niemieckiego. Za utworzenie oddziałów dwujęzycznych szkoła w Piekoszowie została uhonorowana prestiżową statuetką „Laura Michała Anioła”. **Korzyści z nauki w klasie dwujęzycznej:**

- dobre opanowanie podstawy językowej w zakresie słownictwa z języka niemieckiego na poziomie A1;
- przygotowanie do egzaminu ósmoklasisty z języka niemieckiego;

- dobre przygotowanie do kontynuacji nauki w szkole średniej;
- możliwość zdawania matury międzynarodowej;
- wpis na świadectwo szkolne - przedmiot nauczany dwujęzycznie, co jest dużym atutem podczas rekrutacji do szkoły średniej;
- konkurencyjność umiejętności językowych w porównaniu z rówieśnikami bez wydawania pieniędzy na tzw. „korepetycje”;
- 2 godziny dodatkowo w tygodniu języka niemieckiego;
- przygotowanie do udziału w konkursach językowych (wojewódzkich, przedmiotowych);
- pogłębianie zakresu słownictwa o terminologię specjalistyczną na wybranych przedmiotach (plastyka, informatyka, geografia, wiedza o społeczeństwie, wychowanie fizyczne).

Rodzice, zainteresowani zapisaniem swoich dzieci do klasy dwujęzycznej, proszeni są o wypełnienie i dostarczenie dokumentów (wniosku oraz deklaracji) do sekretariatu szkoły do 21 kwietnia 2023 r. Dokumenty w wersji elektronicznej znajdują się na stronie internetowej szkoły sp.zpopiekoszow.pl w zakładce NAUCZANIE DWUJĘZYCZNE oraz w wersji papierowej w sekretariacie szkoły.

/SP w Piekoszowie/

Kto został Omnibusem?

Szeroką wiedzą, ale też kreatywnością, błyskotliwością i sprytem musieli wykazać się uczestnicy Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy „Omnibus”.

Konkurs składał się z dwóch etapów. W konkurencji indywidualnej, podzielonej na trzy kategorie wiekowe uczniowie musieli wykazać się szeroką wiedzą z różnych dziedzin. W kategorii szkolnej uczniowie w trzyosobowych grupach musieli sprostać wielu zadaniom. – *Chcieliśmy stworzyć coś, co zweryfikuje nie tylko wiedzę ogólną naszych uczniów z różnych przedmiotów, ale też ich kreatywność, umiejętność współpracy z grupie, czy działania na czas* – mówi Patrycja Gienza-Dziedzic dyrektor SP w Szczukowskich Górkach, która zapowiada, że Międzyszkolny Konkurs Wiedzy „Omnibus”, reaktywowany po ponad 10 latach, będzie wydarzeniem cyklicznym.

I tak, miejsce I w kategorii klas VII-VIII zajęła Aleksandra Wijas. Z kolei I miejsce w kat. klas I-III zajął Patryk Dwojewski, a w kategorii klas IV-VI Gabriel Majchrzyk.

Trzeba przyznać, że nagrody w konkursie były fantastyczne. – *Sponsorem głównym została, działająca na terenie naszej gminy firma BIO-MED. Wsparta nas także Rada Rodziców, sołtys Szczukowskich Górek Magdalena Kos oraz nauczyciele szkoły. Wszystkim pragnę z tego miejsca serdecznie podziękować. Dzięki wspólnemu działaniu mogliśmy zakupić ciekawe prezenty dla najlepszych - głośniki bluetooth, słuchawki bezprzewodowe, czy też markery 3D* – poinformowała dyrektor szkoły.

Jak podkreślali sponsorzy nagród, warto wspierać tego

typu konkursy. – *Zawsze staramy się wspierać działania szkoły. W jej życie mocno angażuje się całe środowisko. To bardzo budujące – przyznaje sołtys Magdalena Kos. – Jest mi niezmiernie miło, że mogliśmy dołożyć swoją cegiełkę do tego przedsięwzięcia. Tego typu konkursy inspirują i zachęcają uczniów do zrobienia czegoś ponad program szkolny* – mówi Aldona Sikora, dyrektor Biura Zarządu BIO-MED.

Gratulacje na ręce najlepszych uczniów złożył burmistrz Zbigniew Piątek, który wspólnie z dyrekcją szkoły wręczył na ich ręce cenne nagrody. – *Aby zostać omnibusem trzeba mieć nie lada umiejętności. Bez wątplenia wpływ na to mają prowadzone w naszych szkołach lekcje przyszłości z wykorzystaniem nowoczesnych pomocy dydaktycznych* – podkreśla burmistrz Zbigniew Piątek. **/A. Olech/**



Najlepsi uczniowie odebrali cenne nagrody. (fot. SP Szczukowskie Góryki)

O tym jak ważne jest czytanie...

W dniach 13-17 marca w Szkole Podstawowej Integracyjnej w Micigoździe obchodzono XXXI Tydzień Kultury Języka zorganizowany jako Dobra Praktyka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Tegorocznym hasłem obchodów były słowa Patronki Roku 2023, Laureatki Nagrody Nobla w dziedzinie literatury, Wisławy Szymborskiej: „Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”.



Z wizytą w Radiu eM Kielce. (fot. SPI Micigoźd)

Obecna edycja projektu skupiła się na szeroko pojętej sztuce czytania. W związku z tym w szkole zrealizowano szereg działań propagujących czytanie oraz promujących kulturę słowa. Były to spotkania czytelnicze popularyzujące twórczość Wisławy Szymborskiej oraz Aleksandra Fredry (m.in. spotkanie z pracownikami Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach, które swą obecnością uświetnił dyrektor PBW Sylwester Kasprzyk), wycieczki upowszechniające sztukę czytania i kulturę słowa do Radia Kielce, Radia eM oraz do Filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Nie zabrakło także I Szkolnego Konkursu Recytatorskiego „Radość o poranku” oraz II Szkolnego Konkursu Ortograficznego „Słówka i słufka”. Miał miejsce również Bookcrossing, czyli wędrówka książki, inscenizacje baśni i legend oraz zabawy parateatralne. Zajęcia i działania zorganizowane w ramach XXXI TKJ objęły wszystkich uczniów szkoły, którzy ochoczo wzięli w nich udział.

Kolejnym ważnym wydarzeniem był sukces naszej uczennicy w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej zorganizowanym pod hasłem: „Młodość Zapobiega Pożarom”. W gminnym etapie konkursu w kategorii klas I-IV drugie miejsce zajęła Natalia Guzy. **/SPI w Micigoździe/**

Dzień Kobiet w przedszkolu

Dzień Kobiet to wyjątkowy dzień, ważny dla wszystkich Kobiet, zarówno tych dużych, jak i małych.

8 marca w przedszkolu w Piekoszowie już od samego rana panowała radosna atmosfera. Chłopcy ze wszystkich grup złożyli wszystkim Paniom i koleżankom życzenia, tradycyjnie zaśpiewali „Sto lat” oraz wręczyli piękne laurki i upominki. Święto Kobiet, które corocznie obchodzone jest w piekoszowskim przedszkolu to doskonały sposób do kształtowania u dzieci nawyku podtrzymywania tradycji, składania życzeń oraz obdarowywania swoich najbliższych prezentami.

/SP w Piekoszowie/



Przedszkolaki z Piekoszowa również obchodziły Dzień Kobiet. (fot. SP Piekoszów)

W marcu się działo!

14 marca z okazji Międzynarodowego Dnia liczby π uczniowie klas VII i VIII ze szkoły w Jaworzni, wraz z Samorządem Uczniowskim wyszukali ciekawostki o tej liczbie i przygotowali gazetkę.

W ramach lekcji matematyki piekli „ π zzę” oraz babeczki, wykorzystując sprzęt zakupiony z programu Laboratoria przyszłości. Była to też okazja do wykonania kolejnego zadania z Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego – (Nie) zwykła matematyka, w którym szkoła uczestniczy. Okazuje się, że matematyka to nie tylko trudne działania, konstrukcje, wzory, ale także świetna zabawa. Nad całością czuwały Anna Jarzab, Urszula Cebulka i Katarzyna Dąbek.

Dobry humor nie opuścił uczniów w dniu Świętego Patryka 17 marca. Dzieci przygotowały dekoracje w całej szkole, a w ciągu dnia nie obyło się bez niespodzianek. Malowanie twarzy czy malowanie włosów dla wszystkich uczniów to jedne z wielu atrakcji. Dzieci mogły zrobić sobie zdjęcie z Leprechaunem w formie fotobudki. Ogromne zainteresowanie miało zielone stoisko z żywnością - każdy mógł kupić sobie coś słodkiego bądź pożywnego w kolorze zielonym! Obchody Dnia Świętego Patryka przygotowała Joanna Chrzanowska.

/SP w Jaworzni/



Uczniowie piekli pizzę i babeczki. (fot. SP Jaworzni)

Uczniowie uczyli się... szyc

Uszycie siatki na pieczywo czy prezent dla młodszego rodzeństwa nie będzie już stanowić problemu uczniom szkoły w Brynicy. Ideą realizacji podjętej tematyki z zakresu szycia i prac ręcznych była chęć uatrakcyjnienia zajęć z techniki prowadzonych przez Michała Wcisło.

Szycie i inne prace ręczne poprzez zabawę doskonale ćwiczą sprawność dłoni i ręki. Poza walorami terapeutycznymi i rehabilitacyjnymi po prostu warto jest umieć szyc maszyną do szycia własnoręcznie. Tego typu zajęcia, aby były atrakcyjne, wymagają warsztatu pracy, na który poza igłą, nitką i nożyczkami, składają się kolorowe materiały, sprzęt specjalistyczny jak np. maszyna do szycia, a także mnóstwo drobiazgów, którymi ozdabiać można wykonane prace.

/SP w Brynicy/



Uczniowie z Brynicy podczas nauki szycia. (fot. SP Brynica)

Ku pamięci powstańców

Spółeczność Szkoły Podstawowej w Zajączkowie w wyjątkowy sposób celebrowała święto szkoły. Podczas wydarzenia uczczono pamięć bohaterów Powstania Styczniowego.

– Zależało nam na tym, aby święto szkoły było w tym roku wyjątkowe. Nasza szkoła nosi imię Bohaterów Powstania Styczniowego, a w tym roku obchodzimy 160. rocznicę jego wybuchu. Poza tym, świętujemy też piątą rocznicę nadania szkole imienia i sztandaru. To dla nas szczególne daty. Doskonale pamiętamy, że 24 lutego 1963 roku, stoczona została bitwa pod Małogoszczem, która należy do jednej z najważniejszych bitew powstania styczniowego – mówi Małgorzata Bernat dyrektor SP w Zajączkowie.

Święto szkoły w Zajączkowie było swego rodzaju podziękowaniem dla tych, którzy przed laty walczyli o naszą wolność. – Wybór na patrona szkoły Bohaterów Powstania Styczniowego był niezwykle trafny. Ten wyraz szacunku wobec ważnych postaci, które w przeszłości odegrały znaczącą rolę dla narodu, to także próba pokazania młodym



Cała społeczność szkolna oraz zaproszeni goście wiedzą jak istotne w historii Polski było powstanie styczniowe. (fot. CKinfo)

pokoleniom wzorów do naśladowania – zaznaczył burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. – Tacy patroni to szczególne zobowiązanie. Uczniowie tutejszej szkoły mają wspaniałe wzorce – podkreślała wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik. – Cieszę się, że uczniowie szkoły w Zajączkowie tak pięknie o tym pamiętają, a czerpiąc wzorce z bohaterów i przywołując ich pamięć stoją tym samym na straży patriotyzmu – mówiła Barbara Drogosz przewodnicząca Rady Miejskiej w Piekoszowie.

Zdaniem senatora Krzysztofa Słonia, to dzięki powstańcom styczniowym dziś możemy żyć w wolnej Polsce. – Powinni być stawiani za wzór, bo dzięki nim dziś możemy spotkać się w polskiej szkole, możemy słyszeć język polski, uczyć się w tym języku i modlić – mówił senator Krzysztof Słoń.

Stroje z epoki, piękna scenografia i wyjątkowe talenty. Trzeba przyznać, że święto szkoły w Zajączkowie obchodzono w bardzo uroczysty sposób. **/A. Olech/**

Sukcesy uczniów i wizyta w radio

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rykoszynie wzięli udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Malowane Poezją” organizowanym przez Gminną Bibliotekę w Aleksandrowie, Szkołę Podstawową im. Dzieci Zamojszczyzny w Aleksandrowie i Urząd Gminy Aleksandrów.

Zadanie polegało na wykonaniu pracy plastycznej inspirowanej wybranym wierszem z literatury polskiej. Nagrodę główną zdobyła Weronika Stępień z kl. VIII, natomiast wyróżnienie trafiło do Patryka Litwina z kl. VI.

Oprócz tego uczniowie szkoły udali się na wizytę do Centrum Edukacji Medialnej w Kielcach. Wycieczka rozpoczęła się od zwiedzenia Radio Kielce i poznania specyfiki pracy

radiowca. Uczniowie mieli okazję zasiąść przed mikrofonem i spróbować swoich sił w roli speakera. Następnie udali się na warsztaty poświęcone historii mediów tradycyjnych i ukazaniu nowoczesnych technologii wy-

korzystywanych w mediach. Zajęcia były bardzo ciekawe, uczniowie mogli usłyszeć jak funkcjonować w świecie nowoczesnych technologii i jak nie dać się zmanipulować i oszukać w sieci.

/SP w Rykoszynie/



Uczniowie z wizytą w Radio Kielce. (fot. SP Rykoszyn)

Dzień Kobiet przy dźwiękach utworów Zbigniewa Wodeckiego

„Zacznij od Bacha”, „Lubię wracać tam gdzie byłem” czy też „Zabiorę Cię dziś na bal” – te i wiele innych znanych utworów Zbigniewa Wodeckiego mogliśmy usłyszeć podczas Dnia Kobiet w Piekoszowie.

Miasto i Gmina Piekoszków co rok organizuje wiele atrakcji dla mieszkanki z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Tak też było w tym roku. – *Dzień Kobiet jest wyjątkowym świętem, w którym chcemy podziękować Paniom za ich trud wkładany w rodzinę, w życie codzienne. Chcemy im dziękować za to, że są opiekuńcze, troszczą się o wiele rzeczy, nadają sens codzienności. Dziś mogliśmy usłyszeć najpiękniejsze utwory Zbigniewa Wodeckiego w wykonaniu zespołu Zacznij Od Bacha, wyśpiewane i zagrane z dedykacją dla Pań* – mówił burmistrz Miasta i Gminy Piekoszków Zbigniew Piątek, który wraz z gośćmi – senatorem RP Krzysztofem Słoniem, Członkiem Zarządu Powiatu Kieleckiego Cezarym Majchrem i wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Piekoszowie Zdzisławem Grosickim – złożył życzenia dla licznie obecnych mieszkanki gminy Piekoszków i nie tylko. – *Publiczność dopisała i świetnie się bawiła, czego dowodem było wspólne śpiewanie, brawa i uśmiechy. Każda z Pań otrzymała pięknego tulipana z rąk burmistrza Zbigniewa Piątka* – podsumowała Anna Wilk dyrektor BCK w Piekoszowie.

Koncert nie był jednak jedyną niespodzianką. Panie otrzymywały przy wejściu tzw. „szczęśliwy numer”, który brał udział w losowaniu atrakcyjnych upominków, wśród których znalazły się m.in. voucher na zabieg kosmetyczny,



Przybyłe panie z rąk burmistrza Zbigniewa Piątka otrzymały tulipany. (fot. BCK)

zestawy kosmetyków, karnet na zajęcia ruchowe, kwieciste mydełka czy miś z kwiatów. Oprócz tego na wszystkich obecnych czekała także słodka niespodzianka w postaci pysznego tortu. /kcz/

Serdeczne podziękowania należą się sponsorom upominków przygotowanych na obchody Dnia Kobiet w Piekoszowie. Dziękujemy Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszków Zbigniewowi Piątkowi, firmie Studio Masażu Dotyk Anioła, firmie Nordkalk Sp. z o.o. Zakład Miedzianka, kwiaciarni Kwiatomania u Pauliny, firmie PSB Mrówka Piekoszków oraz kwiaciarni Kwiatowe Wariacje.

Anna Wilk
Dyrektor Biblioteki Centrum Kultury
w Piekoszowie

REKLAMA

Markowe Szyby Samochodowe

Siedziba Główna:

25-211 KIELCE
ul. Wrzosowa 25
tel./fax 41 361-61-71
tel. 41 348-18-20
tel. kom. 785-051-419
kielce@autofenix.pl
czynne: pn.-pt. 8.00-17.00
sobota 8.00-15.00

Filia:

26-617 RADOM
ul. Warszawska 115
tel./fax 48 333-27-00
tel. kom. 601-207-585
radom@autofenix.pl
czynne: pn.-pt. 8.00-16.00
sobota: nieczynne

Magazyn Zapasów:

26-052 NOWINY
SZEWCZE, ul. Dewońska 27
tel./fax 41 346-52-05
szewce@autofenix.pl
czynne: pn.-pt. 9.00-16.00
sobota: nieczynne



Rok zał. 1989

AUTOFENIX

kontakt@autofenix.pl

www.autofenix.pl

DOJAZD
DO KLIENTA

oraz **zamienniki**

SPRZEDAŻ - MONTAŻ

również:

- naprawa szyb czołowych
 - szkła lusterek
 - wycieraczki
- oklejanie karoserii
- nanotechnologia szyb
- polerowanie szyb i reflektorów
- przyciemnianie folią szyb
- wynajem pokoi hotelowych i apartamentów

*tanio
profesjonalnie*



Team Partner

Agata Malicka zwyciężczynią „Szansy na sukces”

Agata Malicka 22-letnia mieszkanka Brynicy właśnie obroniła tytuł inżyniera na kierunku Zarządzanie i Inżynieria Produkcji na Politechnice Świętokrzyskiej. Jednak sukcesy związane z nauką to nie wszystko. 12 marca zwyciężyła w jednym z odcinków popularnego programu „Szansa na sukces”.

***Skąd ta miłość do śpiewu?**

Agata Malicka: Muzyka wypełniała moją codzienność tak naprawdę odkąd pamiętam. Często jako mała dziewczynka wyobrażałam sobie, że występuję na scenie. Układałam choreografie taneczne i wymyślałam różne utwory. Wtedy to była tylko zabawa. Czerpałam z tego niesamowitą radość.

***Wzięła Pani udział w jednym z odcinków lubianego przez widzów programu „Szansa na sukces”. Pani niedzielne wystąpienie (12 marca – przyp. Red.) zaowocowało wygraną. Jak się Pani z tym czuje?**

AM: Obecnie, gdy emocje już opadły mogę powiedzieć, że jestem naprawdę z siebie dumna. To ogromne wyróżnienie dla mojej dotychczasowej pracy. Dało mi to jeszcze więcej wiary we własne możliwości.

***Wykonała Pani piosenkę „Wielkie oczy” zespołu Zakopwer. To chyba niełatwy utwór.**

AM: Zdecydowanie tak! Jednak okazał się dla mnie szczęśliwy.

***Gdzie przygotowywała się Pani do występu w „Szansie..” i kto Pani najbardziej kibicował?**

AM: Na co dzień uczęszczam na zajęcia do Studia Wokalnego Andrzeja Wolskiego w DK Zameczek w Kielcach i tam właśnie przygotowywałam się do występu. Otrzymałam wielkie wsparcie od mojego nauczyciela, jak również od moich bliskich, przyjaciół, na których zawsze mogę liczyć.

***Czy chciałaby Pani wystąpić**



Agata Malicka z Brynicy zwyciężyła w jednym z odcinków „Szansy na sukces”. (fot. archiwum prywatne)

w jakimś innym muzycznym programie?

AM: Myślę, że ciekawym doświadczeniem byłby występ w programie The Voice of Poland, który śledzę od początku.

***Wiąże Pani swoją przyszłość ze śpiewem?**

AM: Muzyka zawsze będzie mi towarzyszyć. Nie ważne jaką drogę zawodową wybiorę. To moja pasja.

***Gra Pani na jakimś instrumencie muzycznym?**

AM: Mam ochotę zażartować, że jedyne na czym umiem grać to na

nerwach. A tak na poważnie, bardzo chciałabym nauczyć się gry na pianinie.

***Moich rozmówców często pytam, jaką życiową dewizą kierują się w swoim życiu. Ma Pani jakieś motto, które przyświeca Pani na co dzień?**

AM: W życiu przede wszystkim kieruje się tym by być po prostu dobrym człowiekiem. Wierzę, że dobro wysyłane w świat zawsze do nas wraca.

**Dziękuję za rozmowę.
Katarzyna Czerwińska**



Niech Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odrodzenie duchowe, napęlni wszystkich mieszkańców Powiatu Kieleckiego spokojem i wiarą, da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Obfitych Łask i Błogosławieństw od Chrystusa Zmartwychwstałego oraz pełnych pokoju Świąt Wielkanocnych z radosnym Alleluja życzy

Miroslaw Gębski Starosta Kielecki





MIASTO I GMINA PIEKOSZÓW



PIEKOSZÓW - TU SIĘ OPŁACA!

Loteria podatkowa startuje
w drugiej połowie **marca 2023** i adresowana
jest do **WSZYSTKICH** mieszkańców
Miasta i Gminy Piekoszów!

O dokładnym terminie rozpoczęcia Loterii
poinformujemy na stronie internetowej
www.piekoszow.pl oraz w lokalnych mediach.
Po starcie Loterii zapraszamy na stronę
www.rozliczpitwpiekoszowie.pl.

Jak wziąć udział w loterii?

W Loterii podatkowej mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy,
którzy w zeznaniach podatkowych za rok 2022 wskazały Miasto
i Gminę Piekoszów jako miejsce zamieszkania. Aby wziąć udział
w Loterii, konieczne będzie zarejestrowanie swojego zgłoszenia
za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie
www.rozliczpitwpiekoszowie.pl lub złożenie formularza
w formie papierowej w Punkcie Obsługi Loterii
w Urzędzie Miasta i Gminy w Piekoszowie.

NAGRODA GŁÓWNA



VOUCHER 7000 ZŁ NA RODZINNE WAKACJE

POZOSTAŁE NAGRODY W LOTERII PODATKOWEJ



Telewizor 50"
4K



Odkurzacz
bezprowadowy



Hulajnoga
elektryczna



Generator
pary



2x Karta przedpłacona
każda o wartości 1000 zł



Rower
trekkingowy



Robot
planetarny

OGŁOSZENIE O ZBIÓRCE ODPADÓW

Urząd Miasta i Gminy w Piekoszowie informuje, iż w dniach:

od 18 kwietnia 2023r. - do 18 maja 2023 r. od godz. 7.00 odbędzie się objazdowa zbiórka odpadów problemowych, tj. odpadów wielkogabarytowych zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego i zużytych opon - odpadów pochodzących wyłącznie z gospodarstw domowych!

L.p	Miejscowość	Odpady wielkogabarytowe (data zbiórki)	Zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny, zużyte opony (data zbiórki)
1	PIEKOSZÓW: Os. Inwestprojekt, Os. Ogrodnik, Os. 40-lecia, ul. Stara Wola, ul. Brzoskwińska, ul. Jagodowa, ul. Poziomkowa, ul. Agrestowa JEŻYNÓW, LASEK, LESICA	<u>27.04.2023 r.</u>	<u>17.05.2023 r.</u>
2	PIEKOSZÓW: ul. Akacyjna, ul. Brzozowa, ul. Chabrowa, ul. Jaśminowa, ul. Lawendowa, ul. Ogrodowa, ul. Wiosenna, ul. Pogodna, ul. Lipowa, ul. Chęcińska, ul. Wolności, ul. Wspólna, ul. Częstochowska, ul. Szkolna, ul. Leśna, ul. Słoneczna, ul. Kolejowa, ul. Widokowa	<u>28.04.2023 r.</u>	<u>18.05.2023 r.</u>
3	JAWORZNIA, GNIEWCE, ZAGÓRZE	<u>25.04.2023 r.</u>	<u>15.05.2023 r.</u>
4	GAŁĘŻICE, ŁAZISKA, RYKOSZYN, PIEKOSZÓW ul. Kryształowa, ul. Kolejowa (pod lasem)	<u>26.04.2023 r.</u>	<u>16.05.2023 r.</u>
5	ŁOSIEŃ, ŁOSIENEK, WINCENTÓW, WINCENTÓW-ZRĘBY, ŁUBNO	<u>20.04.2023 r.</u>	<u>10.05.2023 r.</u>
6	SKAŁKA, BŁAWATKÓW, ZAJĄCZKÓW, WESOŁA, MŁYNKI, WIERNA RZEKA	<u>21.04.2023 r.</u>	<u>11.05.2023 r.</u>
7	SZCZUKOWICE, SZCZUKOWSKIE GÓRKI, PIEKOSZÓW: ul. Czarnowska, ul. Zgody	<u>18.04.2023 r.</u>	<u>08.05.2023 r.</u>
8	BRYNICA, JULIANÓW, PODZAMCZE	<u>19.04.2023 r.</u>	<u>09.05.2023 r.</u>
9	MICIGÓZD, JANÓW	<u>24.04.2023 r.</u>	<u>12.05.2023 r.</u>

UWAGA!!!

Posiadane odpady należy wystawić przed posesją do godz. 7.00. Samochody zbierające (busy oznaczone nazwą firmy ORDER) nie będą miały możliwości ponownego przejazdu przez daną miejscowość! Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny musi być kompletny, bez wymontowanych podzespołów. Zużyte opony (nie poprzecinane, bez felg), mogą pochodzić wyłącznie z rowerów, motorowerów i motocykli oraz z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (**4 szt. na gospodarstwo domowe**) **zbiórce nie podlegają opony pochodzące z prowadzonej działalności gospodarczej, rolniczej i quadów.**

UPRZEJMIEM PRZYPOMINAMY O KONIECZNOŚCI ZGŁOSZENIA ADRESÓW NIERUCHOMOŚCI ORAZ RODZAJU ODPADÓW, KTÓRE MAJĄ BYĆ ODEBRANE DO URZĘDU MIASTA I GMINY

TEL: 41 300 44 02 lub dorota.brzezinska@piekoszow.pl